
1 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 
Sede centrale Via Isonzo, n. 1 - 73010 SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425 - C.F. 80012400752 - Codice Univoco UF0MPM 
email: leic85500p@istruzione.it - PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

 

  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

RECLUTAMENTO PROGETTISTA “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” 
 

 

 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

Titolo del Progetto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

C.U.P. G74D22007330006 

Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3075 del 

09/05/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi”, CUP G74D22007330006, di avvalersi della collaborazione di 1 unità di 

Progettista, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la progettazione di 

ambienti di apprendimento innovativi, la selezione dei relativi prodotti in conformità alle disposizioni normative 

di riferimento; 

VISTO L’ Avviso prot. n.4511 del 06/07/2023 per il reclutamento di un esperto per la progettazione di ambienti di 
apprendimento innovativi, la selezione dei relativi prodotti in conformità alle disposizioni normative di 
riferimento. “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

VISTA La Costituzione della Commissione di Valutazione Prot. n. 4585 del 13/07/2023 per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/




2 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 
Sede centrale Via Isonzo, n. 1 - 73010 SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425 - C.F. 80012400752 - Codice Univoco UF0MPM 
email: leic85500p@istruzione.it - PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

 

 VISTE le candidature pervenute alla data di scadenza prevista dall’Avviso prot. n.4511 del 06/07/2023  

VISTO l’esito della valutazione condotta dalla Commissione appositamente nominata le cui  

operazioni sono analiticamente riportate sul verbale n. 1 del 14/07/2023; 

  

CONSIDERATO Il termine ultimo fissato alle ore 13:00 del 20 Luglio 2023 per la presentazione di  

eventuali proposte di rettifica dovute a errori materiali nella formulazione della  

graduatoria provvisoria, come da Provvedimento Protocollo n. 4590 del 14/07/2023; 

 

VISTO che alla data sopra citata NON sono pervenuti reclami avverso le graduatorie  

provvisorie; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per il profilo di PROGETTISTA, come di seguito in tabella 
riportato. 
 
Dalla stessa si attingeranno gli esperti seguendo l’ordine di inclusione.  
Contro la graduatoria definitiva è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Cosimo RIZZO (ESPERTO INTERNO PRESSO ALTRA 

AMMINISTRAZIONE) 
33 

Adele MARTI (ESPERTO INTERNO PRESSO ALTRA 

AMMINISTRAZIONE) 
10 

Francesco STEFANACHI (ESPERTO ESTERNO) 17 

Antonio FRASSANITO (ESPERTO ESTERNO) 16 

Cosimo PASTORE (ESPERTO ESTERNO) 11 

 
*Candidato Rizzo Giulio escluso per mancanza di Prerequisito di accesso. 
 

. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Claudia CANTATORE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. L.vo 
82/2005 e norme collegate 

 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/

		2023-07-20T13:37:53+0200
	CLAUDIA CANTATORE




